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－319－



－320－



－321－



款 項 予 算 現 額

 1保険料     226,014,000

介護保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

    236,957,470     230,891,710       1,292,800       4,772,960       4,877,710

    226,014,000

          2,000

          2,000

    229,695,000

    181,330,000

     48,365,000

    262,902,000

    262,902,000

    154,485,000

    152,025,000

      2,460,000

          1,000

          1,000

    141,680,000

    141,680,000

     29,677,000

     29,677,000

        412,000

         11,000

        401,000

  1,044,868,000

 2使用料及び手数料

 3国庫支出金

 4支払基金交付金

 5県支出金

 6財産収入

 7繰入金

 8繰越金

 9諸収入

      歳        入

 1介護保険料

 1手数料

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1支払基金交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1財産運用収入

 1一般会計繰入金

 1繰越金

 1延滞金、加算金及び過

料

 2雑入

合        計

    236,957,470

              0

              0

    228,345,959

    181,330,590

     47,015,369

    262,861,061

    262,861,061

    154,350,166

    152,025,982

      2,324,184

              0

              0

    141,680,000

    141,680,000

     29,674,655

     29,674,655

        598,782

        132,100

        466,682

  1,054,468,093

    230,891,710

              0

              0

    228,345,959

    181,330,590

     47,015,369

    262,861,061

    262,861,061

    154,350,166

    152,025,982

      2,324,184

              0

              0

    141,680,000

    141,680,000

     29,674,655

     29,674,655

        598,782

        132,100

        466,682

  1,048,402,333

      1,292,800

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      1,292,800

      4,772,960

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      4,772,960

      4,877,710

        △2,000

        △2,000

    △1,349,041

            590

    △1,349,631

       △40,939

       △40,939

      △134,834

            982

      △135,816

        △1,000

        △1,000

              0

              0

        △2,345

        △2,345

        186,782

        121,100

         65,682

      3,534,333

－322－ －323－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総務費      17,818,000

介護保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

     16,078,885       1,739,115       1,739,115

      3,843,000

      1,336,000

     11,422,000

        865,000

         77,000

        275,000

    979,300,000

    887,074,000

     18,512,000

        737,000

     20,757,000

      3,409,000

     48,811,000

      5,747,000

      5,747,000

     15,969,000

     11,000,000

      4,969,000

     25,534,000

     20,742,000

      4,792,000

        500,000

        500,000

  1,044,868,000

              0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3基金積立金

 4地域支援事業費

 5諸支出金

 6予備費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴収費

 3介護認定審査会費

 4地域包括支援センター費

 5介護給付適正化事業費

 6趣旨普及費

 1介護サービス等諸費

 2介護予防サービス等諸費

 3その他諸費

 4高額介護サービス等費

 5高額医療合算介護サービス等費

 6特定入所者介護サービス等費

 1基金積立金

 1介護予防事業費

 2包括的支援事業・任意事業費

 1償還金及び還付加算金

 2繰出金

 1予備費

合        計

      3,817,450

      1,265,057

     10,047,382

        838,338

         58,818

         51,840

    923,704,664

    839,291,199

     14,939,305

        538,546

     19,414,580

      2,505,604

     47,015,430

      5,746,875

      5,746,875

     14,903,816

     10,519,253

      4,384,563

     25,198,241

     20,406,626

      4,791,615

              0

              0

    985,632,481

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         25,550

         70,943

      1,374,618

         26,662

         18,182

        223,160

     55,595,336

     47,782,801

      3,572,695

        198,454

      1,342,420

        903,396

      1,795,570

            125

            125

      1,065,184

        480,747

        584,437

        335,759

        335,374

            385

        500,000

        500,000

     59,235,519

         25,550

         70,943

      1,374,618

         26,662

         18,182

        223,160

     55,595,336

     47,782,801

      3,572,695

        198,454

      1,342,420

        903,396

      1,795,570

            125

            125

      1,065,184

        480,747

        584,437

        335,759

        335,374

            385

        500,000

        500,000

     59,235,519

－324－ －325－

歳  出

                    



    231,013,000 1 保険料     △4,999,000            0    226,014,000     236,957,470    230,891,710      1,292,800      4,772,960

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 介護保険料

     1 第１号被保険者

       保険料

 2 使用料及び手数料

   1 手数料

     1 総務手数料

 3 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 介護給付費負担

       金

   2 国庫補助金

     1 調整交付金

     2 地域支援事業交

       付金（介護予防

       事業）

     3 地域支援事業交

       付金（包括的支

       援事業・任意事

       業）

越財源充当額

    231,013,000

    231,013,000

          2,000

          2,000

          2,000

    232,533,000

    180,600,000

    180,600,000

     51,933,000

     47,012,000

      2,963,000

      1,958,000

    △4,999,000

    △4,999,000

              0

              0

              0

    △2,838,000

        730,000

        730,000

    △3,568,000

    △5,335,000

              0

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    226,014,000

    226,014,000

          2,000

          2,000

          2,000

    229,695,000

    181,330,000

    181,330,000

     48,365,000

     41,677,000

      2,963,000

      1,958,000

 1 現年分特別徴収

   保険料

 2 現年分普通徴収

   保険料

 3 滞納繰越分普通

   徴収保険料

 1 一般事務手数料

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

    206,046,000

     19,050,000

        918,000

          2,000

    181,330,000

     41,677,000

      2,963,000

      1,958,000

    236,957,470

    236,957,470

    207,586,000

     23,629,500

      5,741,970

              0

              0

              0

              0

    228,345,959

    181,330,590

    181,330,590

    181,330,590

     47,015,369

     40,600,000

     40,600,000

      2,716,028

      2,716,028

      1,932,341

      1,932,341

    230,891,710

    230,891,710

    208,192,400

     21,343,900

      1,355,410

              0

              0

              0

              0

    228,345,959

    181,330,590

    181,330,590

    181,330,590

     47,015,369

     40,600,000

     40,600,000

      2,716,028

      2,716,028

      1,932,341

      1,932,341

      1,292,800

      1,292,800

              0

              0

      1,292,800

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      4,772,960

      4,772,960

      △606,400

      2,285,600

      3,093,760

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 特別徴収介護保険料                    208,192,400

（収入済額には過誤納金還付未済額606,400円を含む）

 普通徴収介護保険料                     21,343,900

（収入済額には過誤納金還付未済額6,900円を含む）

 普通徴収介護保険料                      1,355,410

（収入済額には過誤納金還付未済額6,900円を含む）

 介護給付費国庫負担金                  181,330,590

 調整交付金                             40,600,000

 地域支援事業交付金（介護予防事業）      2,716,028

 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

                                         1,932,341

(款) 1 保険料

　(項) 1 介護保険料

(款) 1 保険料～ (款) 3 国庫支出金

－326－ －327－

歳  入

                    



        966,170

              0 3 2 4 事業費補助金       1,767,000            0      1,767,000       1,767,000      1,767,000              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 4 支払基金交付金

   1 支払基金交付金

     1 介護給付費交付

       金

     2 地域支援事業支

       援交付金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 介護給付費負担

       金

   2 県補助金

     1 地域支援事業交

       付金（介護予防

       事業）

     2 地域支援事業交

       付金（包括的支

       援事業・任意事

       業）

 6 財産収入

 介護保険事業費補助金                    1,767,000

越財源充当額

    289,479,000

    289,479,000

    286,160,000

      3,319,000

    154,010,000

    151,550,000

    151,550,000

      2,460,000

      1,481,000

        979,000

          1,000

   △26,577,000

   △26,577,000

   △27,756,000

      1,179,000

        475,000

        475,000

        475,000

              0

              0

              0

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    262,902,000

    262,902,000

    258,404,000

      4,498,000

    154,485,000

    152,025,000

    152,025,000

      2,460,000

      1,481,000

        979,000

          1,000

 1 介護保険事業費

   補助金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

      1,767,000

    257,819,000

        585,000

      3,041,000

      1,457,000

    152,025,000

      1,481,000

        979,000

      1,767,000

    262,861,061

    262,861,061

    258,362,850

    257,777,000

        585,850

      4,498,211

      3,041,000

      1,457,211

    154,350,166

    152,025,982

    152,025,982

    152,025,982

      2,324,184

      1,358,014

      1,358,014

        966,170

        966,170

              0

      1,767,000

    262,861,061

    262,861,061

    258,362,850

    257,777,000

        585,850

      4,498,211

      3,041,000

      1,457,211

    154,350,166

    152,025,982

    152,025,982

    152,025,982

      2,324,184

      1,358,014

      1,358,014

        966,170

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 介護給付費支払基金交付金              257,777,000

 過年度分介護給付費支払基金交付金          585,850

 地域支援事業支援交付金                  3,041,000

 過年度分地域支援事業支援交付金          1,457,211

 介護給付費県負担金                    152,025,982

 地域支援事業交付金（介護予防事業）      1,358,014

 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

                                           966,170

(款) 3 国庫支出金

　(項) 2 国庫補助金

(款) 3 国庫支出金～ (款) 6 財産収入

－328－ －329－

歳  入

                    



          1,000 6 1 財産運用収入               0            0          1,000               0              0              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     1 利子及び配当金

 7 繰入金

   1 一般会計繰入金

     1 介護給付費繰入

       金

     2 その他一般会計

       繰入金

     3 地域支援事業繰

       入金（介護予防

       事業）

     4 地域支援事業繰

       入金（包括的支

       援事業・任意事

       業）

 8 繰越金

   1 繰越金

     1 繰越金

 9 諸収入

   1 延滞金、加算金及

     び過料

     1 第１号被保険者

       延滞金

越財源充当額

          1,000

    152,136,000

    152,136,000

    129,431,000

     20,245,000

      1,481,000

        979,000

        764,000

        764,000

        764,000

        557,000

          1,000

          1,000

              0

   △10,456,000

   △10,456,000

    △5,432,000

    △4,597,000

      △386,000

       △41,000

     28,913,000

     28,913,000

     28,913,000

      △145,000

         10,000

         10,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

          1,000

    141,680,000

    141,680,000

    123,999,000

     15,648,000

      1,095,000

        938,000

     29,677,000

     29,677,000

     29,677,000

        412,000

         11,000

         11,000

 1 利子及び配当金

 1 現年度分

 1 事務費繰入金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 繰越金

          1,000

    123,999,000

     15,648,000

      1,095,000

        938,000

     29,677,000

              0

              0

    141,680,000

    141,680,000

    123,999,000

    123,999,000

     15,648,000

     15,648,000

      1,095,000

      1,095,000

        938,000

        938,000

     29,674,655

     29,674,655

     29,674,655

     29,674,655

        598,782

        132,100

        132,100

              0

              0

    141,680,000

    141,680,000

    123,999,000

    123,999,000

     15,648,000

     15,648,000

      1,095,000

      1,095,000

        938,000

        938,000

     29,674,655

     29,674,655

     29,674,655

     29,674,655

        598,782

        132,100

        132,100

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 介護給付費一般会計繰入金              122,412,000

 低所得者介護保険料軽減負担金繰入金      1,587,000

 介護保険事務費一般会計繰入金           15,648,000

 地域支援事業繰入金（介護予防事業）      1,095,000

 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

                                           938,000

 前年度繰越金                           29,674,655

(款) 6 財産収入

　(項) 1 財産運用収入

(款) 6 財産収入～ (款) 9 諸収入

－330－ －331－

歳  入

                    



 9 1 1          11,000         132,100        132,100              0  介護保険料延滞金                          132,100              0 1 第１号被保険者

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   2 雑入

     1 雑入

   歳  入  合  計

越財源充当額

        556,000

        556,000

  1,060,495,000

      △155,000

      △155,000

   △15,627,000

            0

            0

            0

        401,000

        401,000

  1,044,868,000

   延滞金

 1 雑入         401,000

        466,682

        466,682

        466,682

  1,054,468,093

        466,682

        466,682

        466,682

  1,048,402,333

              0

              0

              0

      1,292,800

              0

              0

              0

      4,772,960

 雑入                                       16,600

 介護予防プラン作成料                      450,082

(款) 9 諸収入

　(項) 1 延滞金、加算金及び過料

(款) 9 諸収入

－332－ －333－

歳  入

                    



     20,803,000 1 総務費   △2,985,000            0      17,818,000      16,078,885       1,739,115

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴収費

     1 賦課徴収費

   3 介護認定審査会

     費

     1 認定調査費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      5,110,000

      5,109,000

          1,000

      2,152,000

      2,152,000

     11,296,000

      6,183,000

  △1,290,000

  △1,290,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

    △793,000

    △793,000

             

             

             

             

             

             

             

             

      126,000

             

      126,000

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

      23,000

      23,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

    △23,000

    △23,000

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

      3,843,000

      3,842,000

          1,000

      1,336,000

      1,336,000

     11,422,000

      6,309,000

 9 旅費              22,000

11 需用費           171,000

12 役務費           104,000

13 委託料         3,535,000

14 使用料及び         9,000

   賃借料

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 9 旅費              10,000

11 需用費           647,000

12 役務費           597,000

13 委託料            82,000

 1 報酬           1,918,000

      3,817,450

      3,817,450

         13,200

        160,142

        100,808

      3,534,300

          9,000

              0

              0

              0

      1,265,057

      1,265,057

              0

        615,059

        568,518

         81,480

     10,047,382

      4,934,382

      1,712,000

         25,550

         24,550

          8,800

         10,858

          3,192

            700

              0

          1,000

          1,000

          1,000

         70,943

         70,943

         10,000

         31,941

         28,482

            520

      1,374,618

      1,374,618

        206,000

  09 旅費                               13,200

       普通旅費                         13,200

  11 需用費                            160,142

       消耗品費                         25,467

       印刷製本費                      134,675

     2項1目11需用費から流用             23,000

  12 役務費                            100,808

       通信運搬費                      100,808

  13 委託料                          3,534,300

       電算処理委託料                3,534,300

  14 使用料及び賃借料                    9,000

       著作権使用料                      9,000

  11 需用費                            615,059

       印刷製本費                      615,059

     1項1目11需用費へ流用               23,000

  12 役務費                            568,518

       通信運搬費                      545,459

       手数料                           23,059

  13 委託料                             81,480

       電算業務委託料                   81,480

  01 報酬                            1,712,000

       非常勤（嘱託）職員報酬        1,712,000

  04 共済費                            290,477

－334－ －335－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

          0

(款) 1 総務費

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

                                        

501131 介護保険一般事務費            3,817,450

501331 賦課徴収費                    1,265,057

501431 認定調査費                    4,934,382



 1 3 1                                   290,477        社会保険料                      290,477            523 4 共済費           291,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 介護認定審査

       会費

   4 地域包括支援セ

     ンター費

     1 地域包括支援

       センター費

   5 介護給付適正化

     事業費

  09 旅費                               71,805

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      5,113,000

        865,000

        865,000

      1,105,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  △1,028,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

      5,113,000

        865,000

        865,000

         77,000

 9 旅費             107,000

12 役務費         3,242,000

13 委託料           746,000

14 使用料及び         5,000

   賃借料

19 負担金、補     5,113,000

   助及び交付

   金

11 需用費            36,000

12 役務費           139,000

14 使用料及び       619,000

   賃借料

19 負担金、補        71,000

   助及び交付

   金

         71,805

      2,545,900

        313,200

          1,000

      5,113,000

      5,113,000

        838,338

        838,338

         13,454

        135,224

        618,660

         71,000

         58,818

         35,195

        696,100

        432,800

          4,000

              0

              0

         26,662

         26,662

         22,546

          3,776

            340

              0

         18,182

       費用弁償                         68,985

       普通旅費                          2,820

  12 役務費                          2,545,900

       通信運搬費                      153,700

       手数料                        2,392,200

  13 委託料                            313,200

       介護認定調査委託料              313,200

  14 使用料及び賃借料                    1,000

       駐車場使用料                      1,000

  19 負担金、補助及び交付金          5,113,000

     負担金                          5,113,000

       比企広域市町村圏組合負担金    5,113,000

  11 需用費                             13,454

       消耗品費                         10,054

       食糧費                            3,400

     同項1目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                        16,000

  12 役務費                            135,224

       通信運搬費                      126,524

       手数料                            8,700

  14 使用料及び賃借料                  618,660

       システム借上料                  618,660

  19 負担金、補助及び交付金             71,000

     負担金                             71,000

       市町村職員研修一部負担金         71,000

     同項1目11需用費から流用            16,000

－336－ －337－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 介護認定審査会費

          0

(款) 1 総務費

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

                                        

501531 介護認定審査会費              5,113,000

501731 地域包括支援センター費          838,338



      1,105,000 1 5 1 介護給付適正   △1,028,000            0          77,000          58,818          18,182

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       化事業費

   6 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 介護サービス等

     諸費

     1 居宅介護サー

       ビス給付費

     2 特例居宅介護

       サービス給付

       費

     3 地域密着型介

       護サービス給

       付費

     4 特例地域密着

       型介護サービ

       ス給付費

  12 役務費                             58,818

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        275,000

        275,000

  1,022,000,000

    918,570,000

    330,538,000

          1,000

    140,596,000

          1,000

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

 △42,700,000

 △31,496,000

             

  △6,620,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

  △4,431,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

        275,000

        275,000

    979,300,000

    887,074,000

    323,918,000

          1,000

    136,165,000

          1,000

 1 報酬                   0

 9 旅費              10,000

12 役務費            67,000

11 需用費           275,000

19 負担金、補   323,918,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   136,165,000

   助及び交付

   金

              0

              0

         58,818

         51,840

         51,840

         51,840

    923,704,664

    839,291,199

    309,347,282

    309,347,282

              0

              0

    127,990,162

    127,990,162

              0

              0

         10,000

          8,182

        223,160

        223,160

        223,160

     55,595,336

     47,782,801

     14,570,718

     14,570,718

          1,000

          1,000

      8,174,838

      8,174,838

          1,000

       通信運搬費                       58,818

  11 需用費                             51,840

       印刷製本費                       51,840

  19 負担金、補助及び交付金        309,347,282

     負担金                        309,347,282

       居宅介護サービス給付費負担金

                                   309,347,282

  19 負担金、補助及び交付金        127,990,162

     負担金                        127,990,162

       地域密着型介護サービス給付費負担金

                                   127,990,162

－338－ －339－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 5 介護給付適正化事業費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

                                        

501831 介護給付適正化事業               58,818

501631 趣旨普及費                       51,840

502131 居宅介護サービス給付費      309,347,282

502241 地域密着型介護サービス給付費

                                   127,990,162



 2 1 4                                         0           1,00019 負担金、補         1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     5 施設介護サー

       ビス給付費

     6 特例施設介護

       サービス給付

       費

     7 居宅介護福祉

       用具購入費

     8 居宅介護住宅

       改修費

     9 居宅介護サー

       ビス計画給付

       費

    10 特例居宅介護

       サービス計画

       給付費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    407,120,000

          1,000

      1,400,000

      2,700,000

          1,000

             

             

 △19,220,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

  △1,225,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

    387,900,000

          1,000

      1,400,000

      2,700,000

     34,987,000

          1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   387,900,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     1,400,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     2,700,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    34,987,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

    364,768,476

    364,768,476

              0

              0

        942,764

        942,764

      2,038,684

      2,038,684

     34,203,831

     34,203,831

              0

              0

     23,131,524

     23,131,524

          1,000

          1,000

        457,236

        457,236

        661,316

        661,316

        783,169

        783,169

          1,000

          1,000

  19 負担金、補助及び交付金        364,768,476

     負担金                        364,768,476

       施設介護サービス給付費負担金

                                   364,768,476

  19 負担金、補助及び交付金            942,764

     負担金                            942,764

       居宅介護福祉用具購入費負担金    942,764

  19 負担金、補助及び交付金          2,038,684

     負担金                          2,038,684

       居宅介護住宅改修費負担金      2,038,684

  19 負担金、補助及び交付金         34,203,831

     負担金                         34,203,831

       居宅介護サービス計画給付費負担金

                                    34,203,831

     36,212,000

－340－ －341－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 介護サービス等諸費

          0

(款) 2 保険給付費

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

                                        

502151 施設介護サービス給付費      364,768,476

502191 居宅介護福祉用具購入費          942,764

502211 居宅介護住宅改修費            2,038,684

502221 居宅介護サービス計画給付費   34,203,831



     25,950,000 2 2 介護予防サービ   △7,438,000            0      18,512,000      14,939,305       3,572,695

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     ス等諸費

     1 介護予防サー

       ビス給付費

     2 特例介護予防

       サービス給付

       費

     3 地域密着型介

       護予防サービ

       ス給付費

     4 特例地域密着

       型介護予防サ

       ービス給付費

     5 介護予防福祉

       用具購入費

     6 介護予防住宅

       改修費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     19,900,000

          1,000

      1,800,000

          1,000

        221,000

      1,200,000

             

  △5,708,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

    △500,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

    △500,000

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

     14,192,000

          1,000

      1,300,000

          1,000

        221,000

        700,000

19 負担金、補    14,192,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     1,300,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       221,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       700,000

   助及び交付

   金

     11,362,037

     11,362,037

              0

              0

      1,279,917

      1,279,917

              0

              0

         59,875

         59,875

        294,120

        294,120

      2,829,963

      2,829,963

          1,000

          1,000

         20,083

         20,083

          1,000

          1,000

        161,125

        161,125

        405,880

        405,880

  19 負担金、補助及び交付金         11,362,037

     負担金                         11,362,037

       介護予防サービス給付費負担金 11,362,037

  19 負担金、補助及び交付金          1,279,917

     負担金                          1,279,917

       地域密着型介護予防サービス給付費負担金

                                     1,279,917

  19 負担金、補助及び交付金             59,875

     負担金                             59,875

       介護予防福祉用具購入費負担金     59,875

  19 負担金、補助及び交付金            294,120

     負担金                            294,120

       介護予防住宅改修費負担金        294,120

－342－ －343－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 2 介護予防サービス等諸費

          0

(款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

                                        

502331 介護予防サービス給付費       11,362,037

502431 地域密着型介護予防サービス給付費

                                     1,279,917

502371 介護予防福祉用具購入費           59,875

502381 介護予防住宅改修費              294,120



      2,826,000 2 2 7 介護予防サー     △730,000            0       2,096,000       1,943,356         152,644

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       ビス計画給付

       費

     8 特例介護予防

       サービス計画

       給付費

   3 その他諸費

     1 審査支払手数

       料

   4 高額介護サービ

     ス等費

     1 高額介護サー

       ビス等費

     2 高額介護予防

       サービス等費

   5 高額医療合算介

     護サービス等費

     1 高額医療合算

       介護サービス

       費

  19 負担金、補助及び交付金          1,943,356

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          1,000

        980,000

        980,000

     20,757,000

     20,740,000

      3,409,000

      3,408,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

    △243,000

    △243,000

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

          1,000

        737,000

        737,000

     20,757,000

     20,740,000

         17,000

      3,409,000

      3,408,000

19 負担金、補     2,096,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

13 委託料           737,000

19 負担金、補    20,740,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        17,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     3,408,000

      1,943,356

              0

              0

        538,546

        538,546

        538,546

     19,414,580

     19,414,580

     19,414,580

              0

              0

      2,505,604

      2,505,604

      2,505,604

        152,644

          1,000

          1,000

        198,454

        198,454

        198,454

      1,342,420

      1,325,420

      1,325,420

         17,000

         17,000

        903,396

        902,396

        902,396

     負担金                          1,943,356

       介護予防サービス計画給付費負担金

                                     1,943,356

  13 委託料                            538,546

       審査支払手数料                  538,546

  19 負担金、補助及び交付金         19,414,580

     負担金                         19,414,580

       高額介護サービス費負担金     19,414,580

  19 負担金、補助及び交付金          2,505,604

     負担金                          2,505,604

       高額医療合算介護サービス費    2,505,604

         17,000

－344－ －345－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 2 介護予防サービス等諸費

          0

(款) 2 保険給付費

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

                                        

502411 介護予防サービス計画給付費    1,943,356

502531 審査支払手数料                  538,546

502631 高額介護サービス等費         19,414,580

502721 高額医療合算介護サービス費    2,505,604



 2 5 1                              助及び交付

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 高額医療合算

       介護予防サー

       ビス費

   6 特定入所者介護

     サービス等費

     1 特定入所者介

       護サービス費

     2 特例特定入所

       者介護サービ

       ス費

     3 特定入所者介

       護予防サービ

       ス費

     4 特例特定入所

       者介護予防サ

       ービス費

 3 基金積立金

   1 基金積立金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          1,000

     52,334,000

     52,330,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

             

            0

             

             

             

             

             

  △3,523,000

             

  △3,523,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

    5,746,000

    5,746,000

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

          1,000

     48,811,000

     48,807,000

          2,000

          1,000

          1,000

      5,747,000

      5,747,000

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    48,807,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         2,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

              0

              0

     47,015,430

     47,015,430

     47,015,430

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      5,746,875

      5,746,875

          1,000

          1,000

      1,795,570

      1,791,570

      1,791,570

          2,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

            125

            125

  19 負担金、補助及び交付金         47,015,430

     負担金                         47,015,430

       特定入所者介護サービス費負担金

                                    47,015,430

－346－ －347－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 5 高額医療合算介護サービス等費

           

(款) 2 保険給付費～ (款) 3 基金積立金

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

                                        

502831 特定入所者介護サービス費     47,015,430



          1,000 3 1 1 介護給付費準     5,746,000            0       5,747,000       5,746,875             125

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       備基金積立金

 4 地域支援事業費

   1 介護予防事業費

     1 二次予防事業

       費

     2 一次予防事業

       費

  25 積立金                          5,746,875

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     16,876,000

     11,855,000

      6,964,000

      4,753,000

             

             

             

    △907,000

    △855,000

     △55,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    △800,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     15,969,000

     11,000,000

      6,909,000

      3,953,000

25 積立金         5,747,000

 7 賃金             177,000

 8 報償費           645,000

11 需用費           145,000

13 委託料         5,897,000

14 使用料及び             0

   賃借料

18 備品購入費        45,000

 7 賃金             128,000

 8 報償費         1,442,000

11 需用費           291,000

12 役務費            22,000

13 委託料         2,070,000

      5,746,875

     14,903,816

     10,519,253

      6,846,630

        149,350

        642,000

        113,552

      5,896,800

              0

         44,928

      3,672,623

        118,707

      1,317,000

        253,218

         21,180

      1,962,518

            125

      1,065,184

        480,747

         62,370

         27,650

          3,000

         31,448

            200

              0

             72

        280,377

          9,293

        125,000

         37,782

            820

        107,482

       介護給付費準備基金積立金      5,746,875

  07 賃金                              149,350

       介護員（ヘルパー）賃金          149,350

  08 報償費                            642,000

       医師・療法士等謝礼               69,000

       看護師・栄養士等謝礼            573,000

  11 需用費                            113,552

       消耗品費                         82,448

       印刷製本費                       31,104

     同項1目18備品購入費へ流用          45,000

  13 委託料                          5,896,800

       業務委託料                    5,896,800

  18 備品購入費                         44,928

       機械器具費                       44,928

     同項1目11需用費から流用            45,000

  07 賃金                              118,707

       介護員（ヘルパー）賃金           64,890

       送迎員賃金                       53,817

  08 報償費                          1,317,000

       医師・療法士等謝礼               23,000

       看護師・栄養士等謝礼          1,239,000

       講師謝礼                         55,000

  11 需用費                            253,218

       消耗品費                        253,218

     同項2目12役務費へ流用               1,000

  12 役務費                             21,180

       損害保険料                       21,180

     同項2目11需用費から流用             1,000

  13 委託料                          1,962,518

－348－ －349－

歳  出

(款) 3 基金積立金

　(項) 1 基金積立金

          0

(款) 3 基金積立金～ (款) 4 地域支援事業費

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

                                        

504131 介護給付費準備基金積立金      5,746,875

507331 二次予防事業費                6,846,630

507341 一次予防事業費                3,672,623



 4 1 2                                  業務委託料                    1,962,518

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     3 総合事業費精

       算金

   2 包括的支援事業

     ・任意事業費

     1 任意事業費

     2 包括的支援事

       業費

     3 在宅医療・介

       護連携推進事

       業費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        138,000

      5,021,000

        438,000

      4,583,000

              0

            0

             

             

             

             

     △52,000

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

    △217,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      165,000

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

           0

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

            

        138,000

      4,969,000

        438,000

      4,366,000

        165,000

19 負担金、補       138,000

   助及び交付

   金

 1 報酬              90,000

 8 報償費           138,000

 9 旅費              16,000

13 委託料           194,000

 8 報償費         1,158,000

 9 旅費              19,000

11 需用費           160,000

12 役務費           237,000

13 委託料         2,792,000

11 需用費            67,000

13 委託料            98,000

              0

              0

      4,384,563

        230,400

         78,400

        138,000

         14,000

              0

      4,054,113

      1,126,000

          8,760

        128,153

              0

      2,791,200

        100,050

          2,850

         97,200

        138,000

        138,000

        584,437

        207,600

         11,600

              0

          2,000

        194,000

        311,887

         32,000

         10,240

         31,847

        237,000

            800

         64,950

         64,150

            800

  01 報酬                               78,400

       委員報酬                         78,400

  08 報償費                            138,000

       医師・療法士等謝礼              138,000

  09 旅費                               14,000

       費用弁償                         14,000

  08 報償費                          1,126,000

       看護師・栄養士等謝礼          1,126,000

  09 旅費                                8,760

       普通旅費                          8,760

  11 需用費                            128,153

       消耗品費                         87,161

       燃料費                           40,992

     同項2目13委託料へ流用              17,000

  13 委託料                          2,791,200

       業務委託料                    2,791,200

     同項2目11需用費から流用            17,000

  11 需用費                              2,850

       消耗品費                          2,850

  13 委託料                             97,200

       業務委託料                       97,200

－350－ －351－

歳  出

(款) 4 地域支援事業費

　(項) 1 介護予防事業費

           

(款) 4 地域支援事業費

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

                                        

507471 任意事業費                      230,400

507481 包括的支援事業費              4,054,113

507491 在宅医療・介護連携推進事業費    100,050



        315,000 5 諸支出金    25,219,000            0      25,534,000      25,198,241         335,759

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 償還金及び還付

     加算金

     1 第１号被保険

       者還付加算金

     2 第１号被保険

       者保険料還付

       金

     3 償還金

   2 繰出金

     1 一般会計繰出

       金

 6 予備費

   1 予備費

     1 予備費

  歳  出  合  計

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        309,000

          1,000

        300,000

          8,000

          6,000

          6,000

        500,000

        500,000

        500,000

  1,060,495,000

   20,433,000

             

            0

             

             

             

             

      355,000

             

             

             

             

             

   20,078,000

             

             

             

    4,786,000

    4,786,000

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

 △15,627,000

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0
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           0
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           0

           0

           0

            

            

            

            

           0

     20,742,000

          1,000

        655,000

     20,086,000

      4,792,000

      4,792,000

        500,000

        500,000

        500,000

  1,044,868,000

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利       655,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利    20,086,000

   子及び割引

   料

28 繰出金         4,792,000

     20,406,626

              0

              0

        321,600

        321,600

     20,085,026

     20,085,026

      4,791,615

      4,791,615

      4,791,615

              0

              0

              0

    985,632,481

        335,374

          1,000

          1,000

        333,400

        333,400

            974

            974

            385

            385

            385

        500,000

        500,000

        500,000

     59,235,519

  23 償還金、利子及び割引料            321,600

       過誤納還付金                    321,600

  23 償還金、利子及び割引料         20,085,026

       国県支出金等還付金           20,085,026

  28 繰出金                          2,953,944

       一般会計繰出金                2,953,944

  28 繰出金                          1,699,730

       一般会計繰出金                1,699,730

  28 繰出金                            137,941

       一般会計繰出金                  137,941
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歳  出

(款) 5 諸支出金

　(項) 1 償還金及び還付加算金

          0

(款) 5 諸支出金～ (款) 6 予備費

          0
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505141 第１号被保険者保険料還付金      321,600

505151 償還金                       20,085,026

505331 介護給付費一般会計繰出金      2,953,944

505341 介護保険事務費一般会計繰出金  1,699,730

505351 地域支援事業費一般会計繰出金    137,941



1 1,048,402,333 円

2 985,632,481 円

3 62,769,852 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 62,769,852 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成27年度　介護保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書

－354－



16,201,282 円 5,746,875 円 21,948,157 円

平成27年度  介護保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）介護保険給付費準備基金

決算年度末現在高区　　分

１　基  金

決算年度中増減高

財産に関する調書

－355－



平成26年度

1 保険料 202,514,630 230,891,710 22.0% 114.0% 60,649

2 使用料及び手数料 0 0 0.0% － 0

3 国庫支出金 234,605,080 228,345,959 21.8% 97.3% 59,981

4 支払基金交付金 283,072,340 262,861,061 25.1% 92.9% 69,047

5 県支出金 154,783,866 154,350,166 14.7% 99.7% 40,544

6 財産収入 0 0 0.0% － 0

7 繰入金 156,648,000 141,680,000 13.5% 90.4% 37,216

8 繰越金 25,710,592 29,674,655 2.8% 115.4% 7,795

9 諸収入 512,742 598,782 0.1% 116.8% 157

1,057,847,250 1,048,402,333 100.0% 99.1% 275,389

平成26年度

1 総務費 17,213,112 16,078,885 1.6% 93.4% 4,224

2 保険給付費 969,968,449 923,704,664 93.7% 95.2% 242,633

3 基金積立金 15,078,614 5,746,875 0.6% 38.1% 1,510

4 地域支援事業費 15,247,402 14,903,816 1.5% 97.7% 3,915

5 諸支出金 10,665,018 25,198,241 2.6% 236.3% 6,619

6 予備費 0 0 0.0% － 0

1,028,172,595 985,632,481 100.0% 95.9% 258,901

(参考資料　１）

平成27年度  介護保険特別会計歳入歳出決算　各款比較表

１　歳　入 （平成28.3.31現在第１号被保険者数　3,807人）

款

平成27年度

前年度比
被保険者１
人当りの金

額（円）
歳出額（円） 構成比

金額（円） 金額（円）

            合          計

被保険者１
人当りの金

額（円）

            合          計

２　歳　出

款

平成27年度

金額（円）

構成比 前年度比

－356－



 

（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

平成27年度  介護保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

総務費

1.6%

保険給付費

93.7%

基金積立金

0.6%

地域支援事業費

1.5%

諸支出金

2.6%

保険料
22.0%

国庫支出金
21.8%

支払基金交付金
25.1%

県支出金
14.7%

繰入金
13.5%

繰越金
2.8%

諸収入
0.1%
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